
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 دیبزن نجایا ،یاتیمال یجامعه مشاوران رسم یسوالات آزمون ورود نیدتریجد گانیدانلود را یبرا

دیبزن نجایا ،یاتیمال یجامعه مشاوران رسم یاخبار آزمون ورود نیجهت مشاهده آخر نیهمچن  

 » انتشار یا استفاده غیر تجاری از این فایل، بدون حذف لوگوی ایران عرضه، مجاز می باشد «

 

iranarze.ir 

 سوالات آزمون  

 جامعه    یورود

  یاتیمال ی مشاوران رسم

 500Aکد  1401سال 

 توضیحات: 

 ی اتی مال یمشاوران رسم یورودآزمون  •
  سوال 99شامل  •
 با قابلیت پرینت  •

https://iranarze.ir/es755
https://iranarze.ir/blog/news/azmoon16/
https://t.me/iranarze
https://eitaa.com/iranarze


 

 
2 

1401سال  یاتیمال یسوالات آزمون جامعه مشاوران رسم فهرست    

( برای مراجعه به هر بخش، روی آن بزنید) فهرست مطالب   

 3صفحه  - ارزش افزودهفصل اول: قانون مالیات های مستقیم و مالیات بر  ❖

 16 صفحه - فصل دوم: حسابداری مالیاتی و حسابرسی مالیاتی ❖

 19 صفحه - فصل سوم: حسابداری و حسابرسی ❖

 21 صفحه - فصل چهارم: قوانین تجارت، مدنی، محاسبات عمومی و بودجه ❖
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 مشاهده فهرست 

بر ارزش افزوده  اتی و مال  میمستق یها اتی قانون مالفصل اول:  1401سال  یاتیمال یسوالات آزمون جامعه مشاوران رسم   

 بر ارزش افزوده  ات ی و مال  میمستق ی ها ات یقانون مالفصل اول:  ❖

قانون مالیات های مستقیم، تسویه بدهی مالیاتی    1۰۵ماده    ۷شرط برخورداری مؤدی از تخفیف در نرخ موضوع تبصره   1-

سال قبل و ارائه اظهارنامه مالیاتی مربوط به سال جاری در مهلت اعالم شده از سوی سازمان امور مالیاتی است. منظور از  

 ( iranarze.ir)  تسویه بدهی سال قبل چیست؟

یا ترتیب پرداخت تمامی بدهی های مالیاتی سال قبل،    (1 اعم از اصل و جریمه های مرتبط با مالیات عملکرد تا  پرداخت 

 سررسید تسلیم اظهارنامه سال جاری

تسلیم   (2 تا سررسید  با مالیات عملکرد  از اصل و جریمه های مرتبط  اعم  قبل،  مالیاتی سال  تمامی بدهی های  پرداخت 

 اظهارنامه سال جاری  

پرداخت یا ترتیب پرداخت کلیه بدهی های مالیاتی سال قبل، اعم از اصل و جریمه ها در تمامی منابع تا سررسید تسلیم  (3

 اظهارنامه سال جاری 

پرداخت کلیه بدهی های مالیاتی سال قبل، اعم از اصل و جریمه ها در تمامی منابع تا سررسید تسلیم اظهارنامه سال    (4

 جاری

قرار دارد، به   ) مالیات بر درآمد مشاغل( قانون مالیات های مستقیم در فصل چهارم از باب سوم قانون  ۹۷از آنجا که ماده   -2

استناد کدام مورد، مقررات این ماده ناظر بر مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی موضوع فصل پنجم از باب چهارم قانون می 

 ( iranarze.ir)  شود؟

 قانون مالیات های مستقیم  ۲1۹آیین نامه اجرایی موضوع ماده  (1

 قانون مالیات های مستقیم  ۹۵آیین نامه موضوع ماده  (2

 قانون مالیات های مستقیم 1۰۶ماده  (3

 قانون مالیات های مستقیم ۹۷ماده  (4

کدام مورد در خصوص درآمد اشخاص حقوقی خارجی مقیم خارج از ایران با معرفی بانک مرکزی    13۹۶از عملکرد سال ،  -3

حقیقی )ت و تأمین مالی به اشخاص ایرانی  لاجمهوری اسالمی ایران و موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی بابت اعطای تسهی 

 ( iranarze.ir)  صحیح است؟ (یا حقوقی

 .قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور، مشمول مالیات نیستند 41براساس ماده  (1

 .هستند تسهیلاتقانون مالیات های مستقیم، مشمول مالیات بر درآمد اعطای   1۰۶براساس ماده  (2

 .هستند تسهیلاتقانون مالیات های مستقیم، مشمول مالیات بر درآمد اعطای  1۰۷بر اساس ماده  (3

 .نیستند تسهیلاتقانون سرمایه گذاری خارجی، مشمول مالیات بر درآمد اعطای  14براساس ماده  (4
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 مشاهده فهرست 

بر ارزش افزوده  اتی و مال  میمستق یها اتی قانون مالفصل اول:  1401سال  یاتیمال یسوالات آزمون جامعه مشاوران رسم   

ترکیب شده، به شرکت جدید با شرکت موجود، کدام مورد   یادر خصوص انتقال دارایی های به شرکت های ادغام شده   -4

 ( iranarze.ir)  صحیح تر است؟

 کارشناسی، مشمول مالیات نیست انتقال دارایی ها به قیمت   (1

 انتقال دارایی ها به قیمت دفتری، مشمول مالیات نیست  (2

 انتقال دارایی ها به قیمت روز، مشمول مالیات نیست  (3

 انتقال دارایی ها به هر قیمتی، مشمول مالیات است  (4

 ( iranarze.ir) قانون مالیات های مستقیم برخوردار هستند؟ 132کدام موارد زیر از مشوق های مالیاتی موضوع ماده   -5

واحدهای تولیدی فناوری اطلاعات و همچنین درآمدهای خدماتی بیمارستان ها، هتل ها و مراکز اقامتی گردشگری اشخاص  (1

 حقوقی غیردولتی در تمامی مناطق کشور 

به استثنای واحدهای  (2 اقامتی گردشگری اشخاص حقوقی غیردولتی،  بیمارستان ها هتل ها و مراکز  درآمدهای خدماتی 

 کیلومتری مرکز استان تهران  1۲۰مستقر در شعاع 

 واحدهای تولیدی و معدنی اشخاص حقوقی غیردولتی مستقر در کلیه مناطق ویژه اقتصادی و شهرک های صنعتی (3

 کیلومتری مرکز استان تهران  1۲۰عات به استثنای واحدهای مستقر در شعاع لاواحدهای تولیدی فناوری اط (4

 ( iranarze.ir) مکرر قانون مالیات های مستقیم، به کدام یک از موارد زیر تسری می یابد؟ 13۸ماده  -6

 معافیت مذکور شامل آورده نقدی شرکا نخواهد شد (1

 طرح و سرمایه در گردش کلیه بنگاه های اقتصادی / برای تأمین مالی پروژه (ارزی / ریالی)انعقاد قرارداد و آورده نقدی  (2

از سوی بانک   اعلامیدر صورت خارج نمودن قسمتی از آورده نقدی قبل از دو سال، کل معافیت براساس شاخص های   (3

مرکزی، به ارزش روز خروج محاسبه و مالیات متعلق به مالیات سال خروج آورده اضافه مطابق مقررات، مطالبه و وصول 

 .خواهد شد

از سوی    اعلامیدر صورت خارج نمودن قسمتی از آورده نقدی قبل از دو سال، به میزان خروج نقدی و براساس شاخصهای   (4

بانک مرکزی، میزان معافیت به ارزش روز خروج محاسبه و مالیات متعلق به مالیات سال خروج آورده اضافه و مطابق مقررات  

 .مطالبه و وصول خواهد شد

 ( ir.iranarze) ؟ نیستکدام یک از موارد زیر از پرداخت مالیات معاف  -7

صد درصد حقوق و فوق العاده های شغل و سایر فوق العاده ها، اعم از مستمر و غیرمستمر رزمندگان با حداقل دوازده ماه  (1

 حضور در جبهه 

 اشخاص مذکور، نسبت به تمامی فعالیت های اقتصادی خودآستان های مقدس و شرکت ها و مؤسسات وابسته به  (2

 ۹۵فعالیت های صندوق تثبیت بازار سرمایه در حوزه بازار سرمایه از ابتدای سال  (3

 سود و زیان ناشی از تسعیر داراییها و بدهی مالی ارزی صندوق توسعه ملی  (4
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بر ارزش افزوده  اتی و مال  میمستق یها اتی قانون مالفصل اول:  1401سال  یاتیمال یسوالات آزمون جامعه مشاوران رسم   

 ( ir.iranarze)  ؟نیستدر خصوص مازاد تجدید ارزیابی دارایی های اشخاص حقوقی کدام مورد صحیح  -8

افزایش بهای ناشی از تجدید ارزیابی دارایی های اشخاص حقوقی با رعایت استانداردهای حسابداری، مشمول پرداخت   (1

 .مالیات بر درآمد نیست 

 .تجدید ارزیابی استدر صورت تجدید ارزیابی چرخشی یک طبقه از دارایی ها، مهلت مقرر قانونی، تا پایان سال انجام  (2

 ناشی از افزایش تجدید ارزیابی، به عنوان هزینه قابل قبول تلقی نمی شود   استهلاکهزینه  (3

 .در صورت تجدید ارزیابی تمام دارایی های متعلق به یک طبقه باید تجدید ارزیابی شود (4

از وزارت صمت، پروانه فعالیت در داخل شهرک صنعتی مستقر در منطقه کمتر توسعه    13۹۶ک واحد صنعتی در سال  ی   -9

نیروی کار شاغل    %۵۰مبادرت به افزایش بیش از    14۰۰و ،  13۹۷یافته را گرفته است. چنانچه این واحد صنعتی در سنوات  

 ( iranarze.ir)  خود کرده باشد، به شرط انجام همه تکالیف قانونی، تا چند سال از نرخ صفر مالیاتی بهره مند خواهد شد؟

 پانزده (4                     سیزده (3دوازده                              (2ده                            (1

ل اشخاص حقوقی توسط مدیران تصفیه، مهلت رسیدگی لادرصورت عدم تسلیم به موقع اظهارنامه دوره انح  (عـرضـهــران یا)  -10

 ( iranarze.ir)  حداکثر چه مدتی و از چه تاریخی است؟ .و مطالبه مالیات، كشور می باشد

 انحلال  انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه دوره  -شش سال  (1

 انحلالانقضای مهلت تسلیم اظهارنامه دوره  -پنج سال  (2

 درج آگهی رسمی در روزنامه رسمی کشور  -پنج سال  (3

 در اداره ثبت شرکت ها انحلال  ثبت  -شش سال  (4

قانون مالیات های مستقیم، نمایندگی ها یا شعب مؤسسات کشتیرانی و هواپیمایی خارجی مکلف    113اجرای ماده  در    -11

هستند، به ترتیب، تا چه تاریخی، صورت وجوه دریافتی ماه قبل را به اداره امور مالیاتی محل تسلیم و چند درصد از وجوه 

 کور شده است را به عنوان مالیات مقطوع این مؤسسات پرداخت کنند؟ ناشی از کرایه مسافر و حمل بار که عاید مؤسسات مذ

 ۵ -پایان ماه بعد  (2                 ۵ –بیستم هر ماه  (1

 3 –پایان ماه بعد  (4               3 –بیستم هر ماه  (3

 ( ir.iranarze) ؟نیست کدام مورد صحیح  -12

دعوی به وکیل دیگری واگذار شود، وکیل جدید مکلف به ابطال تمبر روی وکالت در صورتی که پس از ابطال تمبر، تعقیب  (1

 نامه مربوط نخواهد بود 

مالی که در مراجع مالیاتی رسیدگی و حل وفصل می شوند و از طرف   اختلافاتدر مورد وکالت های مربوط به دعاوی و   (2

وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی و شرکت های دولتی و شهرداری ها و مؤسسات وابسته به دولت و شهرداری ها ارجاع شده  

 .اند، احتیاجی به ابطال تمبر نیست
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بر ارزش افزوده  اتی و مال  میمستق یها اتی قانون مالفصل اول:  1401سال  یاتیمال یسوالات آزمون جامعه مشاوران رسم   

وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی و شرکت های دولتی و شهرداری ها و مؤسسات وابسته به دولت و شهرداری ها مکلف  (3

آن را کسر و بابت مالیات علی الحساب وکیل تا    ٪۵هستند از بابت وجوهی که بابت حق الوکاله به وکال پرداخت می کنند،  

  .پایان ماه بعد به اداره امور مالیاتی محل پرداخت کنند

وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی و شرکت های دولتی و شهرداری ها و مؤسسات وابسته به دولت و شهرداری ها مکلف   (4

٪ آن را کسر و بابت مالیات على الحساب وکیل تا  3هستند از بابت وجوهی که بابت حق الوکاله به وکال پرداخت می کنند،  

 .کنندپایان ماه بعد به اداره امور مالیاتی محل پرداخت 

مکرر قانون مالیات های مستقیم، به ترتیب، میزان مالیات متعلق، معادل چند درصد مبلغ معامله در    143مطابق ماده    -13

 انتقال سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس ها، کدام مورد است؟ زمان انتقال است و مسئول پرداخت مالیات نقل و 

 فروشندگان سهام  -نیم  (1

 ا کارگزاران بورس ه -نیم  (2

 سازمان بورس و اوراق بهادار   -یک  (3

 شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه   -یک  (4

 ( iranarze.ir)  به استثنای کدام مورد، بقیه صحیح هستند؟ -14

قانون مالیات های مستقیم، وجوه پرداختی مؤدیان جهت بهداشت، درمان و ...    1۷۲در رعایت ضوابط اجرایی موضوع ماده   (1

درصد درآمد مشمول مالیات ابرازی عملکرد سال پرداخت، قابل کسر از درآمد مشمول مالیات    ۲۰به مراکز اعالم شده تا سقف  

 .مودی است 

شرکت های پذیرفته در بورس و اوراق بهادار تهران، ملزم به ارائه صورت های مالی حسابرسی شده حداکثر ظرف مدت سه  (2

 .ماه، پس از مهلت انقضای تسلیم اظهارنامه مالیاتی به سازمان امور مالیاتی کشور هستند

دارای مجوز از بانک مرکزی، هزینه قابل قبول  (  لیزینگ)سود، کارمزد و جرایم پرداختی یا تخصیصی به شرکت های واسپاری   (3

 .مالیاتی است 

 .هزینه های اکتشاف معادن که منجر به بهره برداری نشده باشد، به عنوان هزینه قابل قبول تلقی می شود  (4

سال    -15 در  ترابی،  آقای  دستمزد  و  حقوق  مبلغ    13۹۸آخرین  سال    ۵۰،۰۰۰،۰۰۰ماهانه  در  و  مبلغ   13۹۹ریال  ماهانه 

 (iranarze.ir)  چند ریال است؟  13۹۹ریال است. مبلغ هزینه سنوات قابل قبول برای وی در پایان سال  ۷۰،۰۰۰،۰۰۰

1) ۶۰،۰۰۰،۰۰۰          2) ۷۰،۰۰۰،۰۰۰              3) ۹۰،۰۰۰،۰۰۰                4) 140000000 

در صورت عدم صدور صورت حساب فروش کالا یا ارائه خدمت، عدم درج شماره اقتصادی خود و عدم درج شماره اقتصادی   -16

طرف معامله در هر معامله، جریمه قابل محاسبه و مطالبه توسط سازمان امور مالیاتی، حداکثر چند درصد مبلغ مورد معامله  

 ( iranarze.ir) است؟

1)  1                            2) 2                         3) 4                        4) 6 
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قانون مالیات های مستقیم، به ترتیب، جریمه عدم تسلیم اظهارنامه توسط    1394/ ۰4/ 31با توجه به اصلاحیه مصوب    -17

 ( iranarze.ir)  صاحبان مشاغل، چند درصد مالیات متعلق است؟ «حقیقی»و  «حقوقی«اشخاص 

 30و  30 (4                        40و 40 (3                     10و  30 (2                  10و  40  (1

 ( iranarze.ir)  کدام مورد هزینه قابل قبول است؟ _ 18

 جریمه مالیات بر ارزش افزوده  (2                         عوارض پرداختی به شهرداری  (1

 جوانانوجوه پرداختی به وزارت ورزش و   (4     جریمه پرداختی به سازمان تأمین اجتماعی (3

قانون مالیات های مستقیم به ترتیب به موجب کدام قانون و از چه تاریخی حذف شده    1۰4مالیات تکلیفی موضوع ماده    -19

 ( iranarze.ir) است؟

  1۰4ماده   اصلاحقانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای کشور و تقویت آنها در امر صادرات و     (1

 1391/ ۰۶/ 25 -قانون مالیاتهای مستقیم 

 14۰1ابتدای سال  - 1400/ ۰3/ 02انون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ق (2

 1395ابتدای سال  -مستقیم قانون مالیات های  1394 / 04/ 31اصلاحیه   (3

 به بعد  13۹۵کل کشور سال   13۹۵قانون بودجه سال  (4

 ( ir.iranarze) ؟نیست قانون مالیات های مستقیم، کدام مورد صحیح  1۸در خصوص برخورداری از معافیت ماده  -20

  .مالیاتی نشده انداشخاص حقیقی برای درآمدهای موضوع ماده مذکور، مکلف به ثبت نام در نظام  (1

اشخاص حقیقی برای برخورداری از این معافیت، مکلف به تسلیم اظهارنامه منبع درآمد و حسب مورد، دفاتر و اسناد و  (2

 .م. م نیستند .ق ۹۵مدارک موضوع ماده 

اشخاص حقوقی برای برخورداری از این معافیت مکلف، به تسلیم اظهارنامه منبع درآمد و حسب مورد، دفاتر و اسناد و   (3

 .ق م م هستند ۹۵مدارک موضوع ماده 

اشخاص حقیقی و حقوقی برای برخورداری از این معافیت، مکلف به تسلیم اظهارنامه منبع درآمد و حسب مورد، دفاتر و  (4

 .ق.م.م هستند ۹۵اسناد و مدارک موضوع ماده 

شرط رسیدگی به اعتراض مؤدیان نسبت به برگ تشخیص مالیات صادره براساس اظهارنامه برآوردی کدام یک از موارد    -21

 ( iranarze.ir) زیر است؟

ارائه اظهارنامه مالیاتی در زمان رسیدگی به اعتراض وی، حسب درخواست مرجع حل   (1   اختلاف اعتراض در موعد مقرر و 

 مالیاتی

 برگ تشخیص مالیات   ابلاغاعتراض در موعد مقرر و ارائه اظهارنامه مالیاتی و ارائه اظهارنامه مالیاتی ظرف سی روز از تاریخ   (2

 اعتراض در موعد مقرر و ارائه اظهارنامه مالیاتی در زمان رسیدگی به اعتراض وی  (3

 صرفا اعتراض در موعد مقرر (4
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 ( iranarze.ir)  کدام یک، از موارد کاربرد ارزش منصفانه است؟ -22

و خدمات مشروط به مغایرت ارزش منصفانه با مبالغ خرید و فروش ابرازی به    کالاعدم ارائه مستندات خرید یا فروش   (1

 .نحوی که منجر به کاهش درآمد مشمول مالیات شود

 با اشخاص وابسته و شرکت های هم گروه   معاملاتتمامی  (2

 و خدمات  کالاعدم ارائه مستندات خرید یا فروش  (3

 و خدمات  کالاکتمان فروش  (4

چنانچه مؤدیان انتخاب شده برای حسابرسی، متعاقب دعوت ارائه اسناد و مدارک، از ارائه تمامی اسناد و مدارک هزینه    -23

و مالی خودداری کنند، درآمد مشمول مالیات آنها چگونه    تشکیلاتیای اعم از بهای تمام شده، هزینه های عمومی، اداری،  

 ( iranarze.ir)  تعیین می شود؟

 )ویژه)در صورت پذیرش میزان درآمد ابرازی مؤدی، با استفاده از ارزش منصفانه خرید و فروش و نسبت سود فعالیت   (1

در  (2 ابرازی مندرج  درآمد  بر  آن  اعمال  و  ناویژه  نسبت سود  از  استفاده  با  مؤدی،  ابرازی  درآمد  میزان  پذیرش  در صورت 

 اظهارنامه 

و اعمال آن بر درآمد ابرازی   (ویژه)در صورت عدم پذیرش میزان درآمد ابرازی مؤدی، با استفاده از نسبت سود فعالیت   (3

 مندرج در اظهارنامه 

و اعمال آن بر درآمد ابرازی مندرج    (ویژه)در صورت پذیرش میزان درآمد ابرازی مؤدی، با استفاده از نسبت سود فعالیت   (4

 .در اظهارنامه، مشروط به اینکه هزینه های محاسبه شده کمتر از میزان ابرازی مؤدی باشد

 کدام است؟   94/ 4/ 31قانون مالیات های مستقیم اصلاحی    2۶جریمه عدم تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارث موضوع ماده    -24

 مالیات متعلق قابل بخشش  %30 (2            مالیات متعلق غیر قابل بخشش 30% (1

 .بخشش مشمول جریمه نمی شود (4                  مالیات متعلق قابل بخشش 10% (3

، وصول حق  (حق تمبر)جریمه متخلفین از مقررات فصل پنجم از باب دوم قانون مالیات های مستقیم    (عـرضـهــران یا)   -25

 ( iranarze.ir)  چند درصد جریمه است؟ علاوهتمبر متعلق به  

 بیست (4                           پنجاه (3                 صد (2                      دویست (1

اموال و دارایی های متعلق به متوفی ایرانی، در خارج از کشور واقع شده و مشمول مالیات بر ارث کشور محل وقوع آن    -26

طبقه دوم هستند. آن اموال و دارایی ها به چه مأخذی مشمول  اموال و دارایی ها نشده است. وراث این متوفی، از وراث  

 (iranarze.ir)  مالیات هستند؟

 ق. م. م در تاریخ تحویل یا پرداخت یا انتقال 1۷نرخ های مقرر در بندهای یک الی پنج ماده  (1

 ارزش روز حین ال ماترک متوفی  ۲۰% (2

 ارزش روز انتقال یا تحویل به وراث  ۲۰% (3



 

 
9 

 

 مشاهده فهرست 

بر ارزش افزوده  اتی و مال  میمستق یها اتی قانون مالفصل اول:  1401سال  یاتیمال یسوالات آزمون جامعه مشاوران رسم   

 ارزش روز انتقال یا تحویل به وراث  10% (4

 ( iranarze.ir)  وراث طبقه اول نسبت به سهام و سهم الشرکه و حق تقدم سهام، مشمول مالیات به چه نرخی هستند؟ -27

 ق.م.م نسبت به ارزش رسمی سهام و سهم الشرکه و حق تقدم آنها در تاریخ ثبت انتقال  1۰۵مذکور در ماده  (1

 مکرر ق.م.م در تاریخ ثبت انتقال  143و ماده  143یک و نیم برابر نرخ های مذکور در تبصره یک ماده  (2

 ق.م.م نسبت به ارزش روز سهام و سهم الشرکه و حق تقدم آنها در تاریخ ثبت انتقال  131ماده  (3

 ق.م.م در تاریخ ثبت انتقال  143دو برابر نرخ های مذکور در تبصره یک ماده  (4

چنانچه در خارج از کشور صادر شده باشند، اولین شخصی که در ایران،    (به استثنای چک )کلیه اسناد مشمول حق تمبر   -28

 ( iranarze.ir)  اسناد مزبور را متصرف می شود چه اقدامی باید انجام دهد؟

 .در ایران مشمول حق تمبر نیستند (1

 قبل از قبولی یا پرداخت، تمبر مقرر را بر روی آن الصاق کند (2

 .قبل از هرگونه امضا، اعم از ظهرنویسی یا معامله، تمبر مقرر را بر روی آن الصاق کند (3

 .مقرر را بر روی آن الصاق کندقبل از هرگونه امضا، اعم از ظهرنویسی یا معامله یا قبولی یا پرداخت، تمبر  (4

هزینه سفر و فوق العاده مسافرت کدام افراد زیر به خارج از ایران به منظور رفع حوائج مؤسسه تا میزان نصاب تعیین    -29

 ( iranarze.ir)  شده، قابل قبول است؟

 بازرسان و حسابرسان  (2                           مدیران و بازرسان (1

 مدیران بازرسان و حسابرسان  (4              مدیران کارکنان و بازرسان (3

 (iranarze.ir)  مشمول مالیات حقوق، هر ساله چگونه تعیین می شود؟ سالانهمیزان معافیت مالیات بر درآمد  -30

 توسط سازمان امور مالیاتی (2           به موجب قانون بودجه سنواتی (1

 برابر حداقل حقوق کارکنان دولت   1۵۰معادل   (4           به موجب مصوبه هیئت دولت (3

میزان مالیات حق التدریس و حق التحقیق پرداختی دانشگاه ها و مراکز و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری    -31

 ( iranarze.ir)  دارای مجوز از مراجع ذی صالح، به ترتیب، کدام است؟

 مالیات مقطوع  ٪۵ -مالیات مقطوع  10% ( 2        مالیات على الحساب  ٪1۰ -مالیات مقطوع  %۵ (1

 مالیات علی الحساب  ٪۵ -مالیات علی الحساب   ٪۵ (4      مالیات مقطوع ٪1۰ -مالیات على الحساب  %10 (3

موضوعه، به طور  در خصوص استرداد اضافه پرداختی مالیات بر درآمد حقوق، در شرایطی که کارفرما مطابق مقررات    -32

 ( iranarze.ir)  صحیح نسبت به کسر و ایصال مالیات حقوق اقدام کرده است، کدام مورد صحیح است؟

پس از انقضای تیرماه سال بعد تا آخر آن سال، به صورت کتبی از اداره امور مالیاتی دریافت    (کارفرما)پرداخت کننده حقوق    (1

کننده مالیات می تواند درخواست استرداد نماید و اداره مذکور ظرف سه ماه رسیدگی و در صورت احراز و فقدان بدهی قطعی  

 .کارفرما، موظف به استرداد است
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حقوق بگیر، پس از انقضای تیرماه سال بعد تا آخر آن سال، به صورت کتبی از اداره امور مالیاتی محل سکونت می تواند   (2

درخواست استرداد نماید و اداره مذکور، ظرف سه ماه رسیدگی و درصورت احراز و فقدان بدهی قطعی، موظف به استرداد  

   .است

پس از هر پرداخت مالیات حقوق می تواند درخواست استرداد داده و اداره دریافت کننده    (کارفرما)پرداخت کننده حقوق    (3

 مالیات هم موظف به بررسی و استرداد است 

حقوق بگیر پس از هر پرداخت مالیات حقوق می تواند درخواست استرداد داده و اداره دریافت کننده مالیات هم موظف    (4

 .به بررسی و استرداد است

قانون مالیات های مستقیم، پرداخت کنندگان حقوق به ترتیب، تا چه هنگام مکلف هستند مالیات   ۸۶مطابق ماده    -33

 ( iranarze.ir) متعلق را محاسبه و کسر و تا چه تاریخی آن را پرداخت کنند؟

 روز 3۰ظرف مدت  -هر پرداخت یا تخصیص آن  (2                 روز 3۰ظرف مدت   -هر پرداخت  (1

 تا پایان ماه بعد -هر پرداخت یا تخصیص آن  (4                   تا پایان ماه بعد -هر پرداخت  (3

  31/ 4/ ۹4  اصلاحیتوسط اشخاص حقیقی براساس قانون مالیات های مستقیم    املاکجریمه کتمان درآمد ناشی از اجاره    -34

 ( iranarze.ir)  کدام است؟

 مالیات متعلق غیرقابل بخشش 30 % (2                   مالیات غیرقابل بخشش 10 % (1

 .مشمول جریمه کتمان نمی شود  (4          مالیات متعلق قابل بخشش 30 % (3

  14۰۰و اسکان کشور، یک واحد مسکونی آقای احمدی از ابتدای سال   املاکمستخرجه از سامانه ملی    اطلاعاتبراساس    -35

خالی از سکنه و کاربر بوده است کدام مورد در خصوص تعلق مالیات به واحد مسکونی یادشده در    14۰1تا اواخر تیرماه ،

 ( iranarze.ir)  صحیح است؟ 14۰۰سال،

           14۰۰شش برابر مالیات متعلقه و به میزان کل سال  (1

 ماه از سال ۸چهار برابر مالیات متعلقه و به میزان  (2

           ماه از سال ۸شش برابر مالیات متعلقه و به میزان  (3

 ماه 1۲شش برابر مالیات متعلقه و به میزان  (4

متر مربع   1۹۰متر مربع و پنج واحد دیگر آن    22۰واحدی بوده که پنج واحد    1۰آقای حسینی دارای یک مجتمع مسکونی    -36

است که خارج از الگوی مصرف مسکن ساخته شده است. از واحدهای مزبور، یک واحد در اختیار پدربزرگ مالک و بقیه در  

 ( iranarze.ir)  اختیار فرزندان مالک است کدام مورد صحیح است؟

متری و یکی از واحدهای در اختیار فرزندان به انتخاب مالک بقیه واحدها اجاری تلقی می    1۹۰واحدهای  به استثنای یکی از    (1

 .شوند

 .متری بقیه واحدها اجاری تلقی می شوند 1۹۵۰به استثنای یکی از واحدهای  (2
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  .به دلیل عدم رعایت الگوی مصرف مسکن، همه واحدها اجازی تلقی می شوند (3

 هیچ کدام از واحدهای مسکونی فوق، اجاری تلقی نمی شوند (4

طی سند تنظیمی در دفتر اسناد رسمی، یک باب منزل مسکونی    1390/ 15/11آقای میرزایی در تاریخ    { ا ن عـر ضـه  ـر یا  }  -37

در قبال دریافت مال    (ره)ریال بوده است، به کمیته امداد حضرت امام خمینی   10،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰خود را که ارزش روز آن مبلغ  

فوت کرده باشد،   13۹۷ریال، صلح عمری نموده است. با فرض اینکه مشارالیه در سال    1،0۰۰،۰۰۰،۰۰۰الصلحی به مبلغ  

 ( iranarze.ir)  کدام مورد در خصوص محاسبه و مطالبه مالیات، صحیح است؟

 ، مشمول مالیات نیست (ره)کمیته امداد حضرت امام خمینی  (1

 .ق.م.م، مشمول مالیات است  ۵۹ق.م.م به نرخ ماده  ۶4تی ماده لامصالح در سال تنظیم سند طبق ارزش معام (2

 .ق.م.م مشمول مالیات است 131ق.م.م و به ترخ ماده   ۶4متصالح در سال فوت طبق ارزش معامالتی ماده   (3

ق.م.م    131ق.م.م مابه التفاوت ارزش عوضین به نرخ ماده    1۲۵با توجه به مخاباتی بودن ،معامله طبق مفاد تبصره ماده    (4

 .مأخذ محاسبه مالیات بر درآمد اتفاقی خواهد بود 

  قانون مالیات های مستقیم باشد، کدام مورد صحیح است؟ ۵3ماده   ۹چنانچه مستأجر جزو مشموالن تبصره  -38

شده توسط سازمان امور مالیاتی   اعلامدر هر حال، مالیات اجاره براساس ارقام مندرج در جدول امالک مشابه تعیین و    (1

 .کشور، محاسبه و مطالبه می شود

اجاره پرداختی مستاجر، تنها در مواردی که قرارداد صرفاً در قالب رهن یا رهن و اجاره بوده، مالک تعیین درآمد مشمول    (2

 .مالیات اجاره خواهد بود

اجاره پرداختی مستأجر، تنها در مواردی که قرارداد صرفاً در قالب اجاره پرداختی بوده، مالک تعیین درآمد مشمول مالیات   (3

 .اجاره خواهد بود 

 .در هر حال اجاره پرداختی مستاجر، مالک تعیین درآمد مشمول مالیات اجازه خواهد بود (4

 قانون مالیات های مستقیم، به ترتیب کدام است؟  ۵3ماده  ۹زمان و مکان پرداخت مالیات تکلیفی موضوع تبصره   -39

 اداره امور مالیاتی محل وقوع ملک  -تا پایان ماه بعد  (1

 اداره امور مالیاتی کسر کننده مالیات  -تا پایان ماه بعد  (2

 اداره امور مالیاتی محل وقوع ملک   -ظرف سی روز از تاریخ پرداخت اجاره  (3

 اداره امور مالیاتی کسر کننده مالیات  -ظرف سی روز از تاریخ پرداخت اجاره  (4

ق.م.م    23۹قانونی می شود و هیچ گونه اقدامی از سوی مؤدی در اجرای ماده    ابلاغدر مواردی که برگ تشخیص مالیات    -40

صورت نمی گیرد و مراحل قطعیت آن بیش از یک سال به طول می انجامد، جهت محاسبه جریمه دیر کرد کدام مورد بنای 

 ( iranarze.ir)  ق.م.م خواهد بود؟ 1۹۰ماده  2اعمال مقررات تبصره  

             تاریخ ابلاغ برگ رأی هیئت تجدید نظر (1
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 آخرین مهلت اعتراض به برگ تشخیص مالیات  (2

                    تاریخ ابلاغ برگ رأی هیئت بدوی (3

 برگ رأی هیئت هم عرض  ابلاغتاریخ   (4

 ( iranarze.ir)  منظور از عرضه در قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده کدام مورد است؟ -41

 یا ارائه خدمت به غیر، از طریق معامله با عقد قانونی  کالاواگذاری  (1

 ارائه خدمات به غیر، از طریق هر نوع معامله  (2

 ازا ارائه خدمات به غیر، در قبال ما به  (3

 برگ رای هیئت هم نظر  ابلاغتاریخ   (4

 کدام یک از موارد زیر، از پرداخت مالیات و عوارض معاف هستند و مالیات خرید نهاده های آنها مسترد می شود؟  -42

 خدمات رنگرزی فرش دستباف (1

 خدمات جانبی حمل و نقل ریلی  (2

 اقتصادی مستقر در مناطق ویژه اقتصادی فعالانخدمات  (3

خدماتی که توسط شعب شرکت های خارجی مقیم ایران ارائه می شود و محل مصرف خدمات داخل باشد، در صورتی که    (4

 .مستقیم یا غیر مستقیم ارز حاصل و وارد کشور شود

افزوده زیر، به عنوان اعتبار مالیاتی محسوب نمی  پرداختی بابت کدام مالیات و عوارض موضوع قانون مالیات بر ارزش    -43

 ( iranarze.ir)  شود؟

 پلاتین ، جواهر و طلااجرت ساخت حق العمل و سود فروشنده  (1

 مالیات و عوارض انواع بنزین و سوخت هواپیما  (2

 دخانی  محصولاتتولید سیگار و  (3

 عوارض برون شهری مسافر  (4

 ( iranarze.ir) مهلت استرداد مالیات بر ارزش افزوده، به ترتیب، حداکثر ظرف چندماه و از چه تاریخی است؟ -44

 تسلیم اظهارنام  -سه  (2                        تسلیم اظهارنامه -یک  (1

 ثبت درخواست استرداد  -سه  (4             ثبت درخواست استرداد -یک  (3

تا زمان راه اندازی سامانه مؤدیان، ....................    14۰۰۰افزوده مصوب  قانون مالیات بر ارزش    13به موجب ماده    -45

 ( iranarze.ir)  .جاری است 13۸۷حسب مورد، مقررات قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 

 ترتیبات ثبت نام، نحوه ارائه اظهارنامه و رسیدگی  (1

 استرداد تاریخ تعلق، ترتیبات ثبت نام، نرخ رسیدگی و  (2

 اختلافرسیدگی، ترتیبات ثبت نام، معافیت ها توزیع و رفع  (3
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 نحوه تخصیص و انتقال ترتیبات ثبت نام نحوه ارائه اظهارنامه و جرایم  (4

با توجه به اینکه شهرداری ها و دهیاری ها بابت وظایف و خدمات قانونی خود عوارض دریافت می کنند، کدام مورد    -46

 ( iranarze.ir)  صحیح است؟

و خدمات توسط شهرداری ها و دهیاری ها، به نسبت فعالیت معاف و مشمول،   کالامالیات و عوارض پرداختی بابت خرید  (1

 قابل تهاتر یا استرداد است 

مالیات و عوارض بابت خرید خدمات توسط شهرداری ها و دهیاری ها، به نسبت فعالیت معاف و مشمول، قابل تهاتر یا   (2

 .استرداد است

و مات که شهرداری ها و دهیاری ها برای انجام وظایف و خدمات قانونی پرداخت می نمایند،   کالامالیات و عوارض خرید   (3

   .قابل تهاتر یا استرداد است

و خدمات که شهرداریها و دهیاریها برای انجام وظایف و خدمات قانونی پرداخت می نمایند،   کالامالیات و عوارض خرید    (4

 قابل تهاتر یا استرداد نیست 

موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده دائمی که توسط مؤدیان .................. برداشته شود،   کالاهای { ا ن عـر ضـه ـر یا  } -47

 ( iranarze.ir)  .محسوب می شود"عرضه به خود"

 حقیقی برای مصارف شغلی (1

 حقوقی برای مصارف شخصی کارکنان شرکت  (2

 حقوقی خریداری، تحصیل یا تولید می شود، در صورتی که برای مصارف شخصی  (3

 حقیقی خریداری، تحصیل یا تولید می شود، در صورتی که برای مصارف شخصی  (4

 ( iranarze.ir)  پرداخت مالیات و عوارض ارزش افزوده است؟کدام یک از خدمات زیر، مشمول  -48

 پروازهای داخلی  (2                              پروازهای داخلی و خارجی (1

 حمل و نقل زمینی، دریایی و ریلی مسافری  (4         حمل و نقل زمینی، دریایی و ریلی باری (3

و خدمات معاف توسط عرضه کنندگان آنها، به ترتیب، مشمول جریمه ای معادل چند    کالاهادریافت مالیات و عوارض از    -49

 ( iranarze.ir)  برابر مالیات و عوارض دریافتی است و از نظر بخشودگی، چه وضعیتی دارد؟

 .دو برابر ـ قابل بخشودگی است  (2                      .دو برابر ـ قابل بخشودگی نیست (1

 .یک برابر ـ قابل بخشودگی است (4                       یک برابر قابل بخشودگی نیست (3

 کدام است؟ 1400/ ۰3/ 02تاریخ تعلق مالیات و عوارض بر اساس قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده مصوب ، -50

 کالا تحویل   (1

 صدور صورت حساب  (2

 ، هر کدام مقدم است کالاصدور صورت حساب یا تحویل  (3
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 .یا تحقق معامله هر کدام مقدم است کالاصدور صورت حساب، تحویل   (4

 ( iranarze.ir)   فروش اقساطی و اجاره به شرط تملیک، تاریخ تعلق مالیات و عوارض ارزش افزوده کدام است؟  معاملات در    -51

 یک ماه بعد از صدور صورت حساب   (2           پرداختیک ماه بعد از دریافت و  (1

 صدور صورت حساب  (4                               دریافت و پرداخت (3

 ( iranarze.ir)  ، کدام مورد است؟کالامأخذ محاسبه مالیات و عوارض ارزش افزوده واردات  -52

 حقوق ورودی  علاوهارزش گمرکی به  (2        حقوق گمرکی علاوهارزش گمرکی به  (1

 حقوق ورودی علاوهقیمت خرید به  (4         حقوق گمرکی علاوهقیمت خرید به  (3

 (iranarze.ir)  مأخذ محاسبه مالیات و عوارض ارزش افزوده طال و جواهر در سامانه مؤدیان، کدام مورد است؟ -53

 پلاتین جواهر و   طلاسود فروشنده و اصل  (2                   اجرت ساخت و حق العمل کاری (1

 و اجرت ساخت آن  پلاتینجواهر و  طلااصل   (4    اجرت ساخت، حق العمل و سود فروشنده (3

طبق قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده، بعد از استقرار سامانه مؤدیان، حداکثر مهلت پرداخت مالیات متعلق به هر    -54

 ( iranarze.ir)  پس از تاریخ انقضای دوره است؟دوره مالیاتی، چه مدت 

 روز  30 (4                  روز  20 (3            روز 15 (2             تا پایان ماه بعد (1

 ( iranarze.ir)  در قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده، کدام مورد زیر، مشمول پرداخت مالیات بر ارزش افزوده است؟ -55

 خدمات حمل و نقل بین المللی دریایی  (1

 خدمات مدیریت حمل و نقل جاده ای مسافر  (2

 ارائه خدمات حمل و نقل هوایی خارج از قلمرو جغرافیایی کشور  (3

 اعطایی شرکتهای واسپاری لیزینگ به مشتریان   تسهیلاتسود   (4

 ( iranarze.ir) سامانه مودیان خواهند بود؟کدام یک از اشخاص زیر، مشمول قانون پایانه های فروشگاهی و  -56

 و اشخاص حقوقی (صنفی و غیر صنفی)کلیه صاحبان مشاغل   (1

 و شرکت ها  (صنفی و غیرصنفی)کلیه صاحبان مشاغل  (2

 و اشخاص حقوقی( صنفی)کلیه صاحبان مشاغل   (3

 و شرکت ها ( صنفی) کلیه صاحبان مشاغل (4

کننده نهایی نبوده و خود عضو سامانه مودیان باشد، صورت حساب الکترونیکی صادر شده درصورتی که خریدار، مصرف  -57

 ( iranarze.ir)  توسط فروشنده، به ترتیب، به چه صورت و چه عنوانی برای او منظور می شود؟

 مالیاتی  اعتبار –دوره سه ماهه  (2              مالیاتی  بدهی –دوره شش ماهه  (1

 مالیاتی –خودکار بدهی  (4                           اعتبار مالیاتی -خودکار  (3
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 ( iranarze.ir)  کدام مورد، صحیح نیست؟ {ا ن عـر ضـه  ـریا } -58

روز از تاریخ    3۰مهلت اعتراض به برگ تشخیص مالیات عملکرد و برگ مطالبه مالیات بر ارزش افزوده، طبق قانون دائمی،    (1

 .اوراق مزبور است ابلاغ

روز از تاریخ    4۵قانون،    اصلاحاتمالیاتی، براساس آخرین    لانمسئو  / مهلت تجدید رسیدگی به اعتراض مؤدی نزد مسئول    (2

 .ثبت اعتراض مؤدی است

موضوع ماده    اختلافدر صورتی که مؤدی به نحوه قطعیت مالیات اعتراض داشته باشد، پرونده قابل طرح در هیئت حل    (3

 .قانون مالیات های مستقیم است   ۲1۶

قانون مالیات های مستقیم، اداره امور مالیاتی مکلف است ظرف مدت یک سال از    1۵۷در اجرای مقررات تبصره ماده    (4

 .مالیاتی، مالیات را از مؤدی واقعی مطالبه کند اختلافرأی هیئت حل  ابلاغتاریخ 

واحد کسب و کار، بهره برداری از پایانه فروشگاهی    انحلالیا    / و    (موقت یا دائم )در صورتی که به هر دلیل، اعم از تعطیلی    -59

به طور موقت یا دائم متوقف شود، اشخاص مشمول مکلف هستند مراتب را ظرف چند روز و چگونه به سازمان امور مالیاتی 

 ( iranarze.ir)  اعالم کنند؟

 از طریق کارپوشه خود در سامانه مؤدیان - 15 (1

 از طریق کارپوشه خود در سامانه مؤدیان  -10 (2

 به صورت فایل الکترونیکی از طریق شرکت معتمد ارائه دهنده خدمات مالیاتی - 15 (3

 الکترونیکی از طریق شرکت معتمد ارائه دهنده خدمات مالیاتی به صورت فایل  - 10 (4

الکترونیکی   -60 حساب  صورت  صدور  بدون  شده  انجام   .................... معادل  الکترونیکی  حساب  صورت  صدور  دم 

 ( iranarze.ir)  .هر یک که .................... باشد، جریمه دارد ....................یا،

 کمتر -ده میلیون ریال  -درصد مجموع مبلغ فروش  - 15 (1

 بیشتر   – ریال میلیون بیست -درصد مجموع مبلغ فروش  15 (2

 کمتر   -بیست میلیون ریال  -درصد مجموع مبلغ فروش  10 (3

 بیشتر   – ریال میلیون بیست -درصد مجموع مبلغ فروش  10 (4
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 ی ات یمال یو حسابرس  ی اتیمال یحسابدارفصل دوم:  ❖

تولید    -61 زمینه  در  ،  محصولاتشرکتی  سال  در  دارد.  فعالیت  داخلی   14۰۰کشاورزی  فروش  سود  ریال  میلیارد  ده  مبلغ 

کشاورزی خود ابراز نموده است که صرفاً    محصولات کشاورزی و مبلغ بیست میلیارد ریال سود حاصل از صادرات    محصولات

شرکت مذکور    14۰۰چهل درصد از ارز حاصل از صادرات را به چرخه اقتصاد کشور برگشت داده است. مالیات عملکرد سال  

 ( iranarze.ir)  چند ریال خواهد بود؟

 75،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ (4             ۵،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ (3          3،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ (2            صفر (1

شرکت الف که در زمینه ایرانگردی و جهانگردی فعالیت می کند و پروانه بهره    ۹۶زیر، در مورد عملکرد سال    اطلاعات  -62

  1۰۰میلیون ریال است که مبلغ    4۰۰اخذ شده است، مفروض است. هزینه های غیر قابل قبول جمعاً    ۹3برداری آن در سال  

زیر، مالیات شرکت مذکور چند میلیون    اطلاعاتریال آن مربوط به هزینه های اعزام گردشگر به اروپا بوده است. با توجه به  

 ( iranarze.ir)  ریال است؟

 میلیون ریال 1،0۰۰درآمد ابرازی از محل ایرانگردی  -

 میلیون ریال ۶۰۰هزینه های ابرازی مربوط به ایرانگردی  -

 میلیون ریال  ۵۰۰درآمد ابرازی از محل اعزام گردشگر به اروپا  -

 میلیون ریال  3۰۰هزینه های ابرازی مربوط به اعزام گردشگر به اروپا  -

1) 200                            2 ) 175                  3) 5/162                    4) 125 

در مناطق کمتر توسعه یافته قرار دارد و مشمول مالیات با نرخ صفر است. چنانچه بعد از دوره    «الف»شرکت تولیدی    -63

میلیون ریال نیز سرمایه ثبت شده و پرداخت    4۰۰میلیون ریال سرمایه گذاری و مبلغ    1،0۰۰محاسبه مالیات با نرخ صفر، مبلغ  

 شده داشته باشد، مالیات سال های بعد از دوره مذکور، حداکثر تا چند میلیون ریال با نرخ صفر محاسبه می شود؟

1) ۲،۰۰۰                           2) 1،۰۰۰                   3) 800                     4) 400 

ایران اخذ    12%ریال تسهیالت بانکی به نرخ    1۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰مبلغ    13۹۹شرکت سهند در ابتدای سال    -64 از بانک ملی 

ریال از تسهیالت مذکور را در اختیار شرکت های گروه قرار داده    2،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰نموده و در ابتدای مهرماه همان سال مبلغ 

با شرکت سهند تسویه نشده است. هزینه تأمین مالی قابل قبول شرکت سهند از محل تسهیالت مالی    13۹۹که تا پایان سال  

 (iranarze.ir)  چند ریال است؟  13۹۹مذکور در پایان سال  

1) 1200000000             2) 1080000000           3) ۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰                 4) 120000000 

با اجاره ماهیانه   14۰۰۰، ملکی را از دانشگاه بوعلی سینای همدان از مهرماه سال    «الف»شرکت    {ا ن عـر ضـه   ـریا  }  -65

در    « الف»ریال به عنوان ودیعه، اجازه کرده است. مالیات متعلقه که شرکت  1۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰،ریال و پرداخت    2۰۰،۰۰۰،۰۰۰

 ( iranarze.ir)  مهرماه مکلف به کسر و پرداخت آن به اداره امور مالیاتی محل وقوع ملک است، چند ریال است؟

 صفر   (4                    18750000 (3                       22916667 (2           37500000 (1
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ریال بوده که پنج میلیارد ریال آن   12،0۰۰،۰۰۰،۰۰۰مبلغ  13۹۹سود فروش شرکت هما پذیرفته شده در بورس در سال  -66

 سهام شناور داشته باشد، مالیات شرکت چند ریال است؟  2۷% بوده است. اگر شرکت  کالادر بورس  کالابابت فروش 

1) 2400000000        2) 2300000000             3) 2200000000               4) 1920000000 

ریال به آقای رحیمی    1۵۰،۰۰۰،۰۰۰مبلغ    14۰۰به عنوان پرداخت کننده غیر اصلی در شهریورماه سال ،   «الف»شرکت    -67

پرداخت کرده است. چنانچه محل اشتغال نامبرده در یک منطقه کمتر توسعه یافته باشد، مالیاتی که شرکت مکلف به کسر  

  4۸۰،۰۰۰،۰۰۰مبلغ    14۰۰در سال ،  ۸4معافیت متده  )و پرداخت آن به اداره امور مالیاتی مربوطه بوده، چند ریال است؟  

 ( iranarze.ir)  ).ریال است 

1) 16000000             2) 15000000                        3)  8000000                  4) 7500000 

یک باب ساختمان اداری خود را که ارزش روز آن چهار میلیارد ریال و ارزش   15/1/1398نور در تاریخ ،  فولادشرکت    -68

میلیون ریال بوده است، پس از طی تشریفات قانونی وقف مؤسسه خیریه مهرانه می کند. خیریه مذکور   ۹۰۰آن    معاملاتی

میلیون ریال اجاره ماهانه می کند که معادل ارقام مندرج در جدول   ۵۰از تاریخ یاد شده ساختمان مزبور را با دریافت مبلغ  

مشابه می باشد، به آقای هاشمی اجاره داده است. با فرض اینکه اشخاص فوق به همه تکالیف قانونی   املاکارزش اجاره  

 ( iranarze.ir)  مرتبط عمل نموده اند مالیات های متعلق به نقل و انتقال ملک و اجاره محل، به ترتیب چند ریال است؟

 112500000و  200000000 (4             و معاف 45000000 (3           112500000معاف و  (2         معافمعاف و  (1

 به شرح زیر است. مالیات عملکرد سال مزبور چند ریال است؟  13۹۹در سال   سبلانصورت سود و زیان شرکت صنعتی  -69

 ریال  1000000000000                درآمد                                                         -

 ریال 20000000000                       سود خالص ابزاری                                -

 ریال 500000000           132ماده  (س )هزینه های تحقیقاتی موضوع بند  -

1) 4550000000              2) 4625000000             3)  5000000000            4) 5150000000 

شرکت دولتی ایران ناشی از فعالیت های تولیدی و معدنی مستقر در منطقه    13۹۷درآمد مشمول مالیات ابرازی سال    -70

میلیارد ریال است که مورد    1۰۰صادر شده است، مبلغ    1396/ ۷/ 30کمتر توسعه یافته که پروانه بهره برداری آن در تاریخ  

میلیارد   1۵۰قبول اداره امور مالیاتی نیز قرار گرفته است ولی در رسیدگی های به عمل آمده درآمد مالیات مشخصه به مبلغ  

 ( iranarze.ir)  ریال افزایش یافته است. مالیات شرکت مذکور به نرخ صفر، چند میلیارد ریال است؟

 50 (4                    100 (3           150 (2     شرکت مشمول محاسبه مالیات به نرخ صفر نیست (1

  13۹2دار تاریخ    صلاحیتبا مبلغ پنج میلیارد ریال سرمایه تأسیس و به موجب تصمیمات ارکان    13۹۰شرکت آلفا در سال   -71

مجدداً سرمایه خود را به مبلغ پنج میلیارد ریال    13۹4سرمایه خود را به مبلغ یک میلیارد ریال کاهش داد ولی در سال ،

 ( iranarze.ir)  افزایش داد. شرکت مذکور مشمول چند میلیون ریال حق تمبر و جریمه است؟

 مشمول پرداخت حق تمبر و جریمه نیست  (4                6 (3                          8 (2                          24 (1
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 مشاهده فهرست 

ی اتیمال  یو حسابرس یاتی مال یقانون حسابدارفصل دوم:  1401سال  یاتیمال یسوالات آزمون جامعه مشاوران رسم   

که خارج از منطقه   Y ریال به شرکت 1،0۰۰،۰۰۰به ارزش  کالاییدر یک منطقه ویژه اقتصادی، اقدام به فروش  X شرکت -72

 چند ریال است؟  X فروش رفته توسط شرکت کالایویژه اقتصادی اقامت دارد، نموده است. مالیات و عوارض ارزش افزوده 

 30000 (4                       60000 (3             90000 (2        مشمول مالیات نیست (1

ریال است   1،0۰۰،۰۰۰در یک فعالیت پیمانکاری تأمین نیروی انسانی، هزینه حقوق پرداختی به مبلغ   {ا ن عـر ضـه  ـری ا } -73

که توسط کارفرما به طور مستقیم و بی واسطه پرداخت می شود و به تایید سازمان بیمه گر رسیده است. اگر کارمزد پیمانکاری 

، باشد مبلغ مالیات بر ارزش افزوده    ۹% حقوق پرداختی باشد، با فرض اینکه نرخ مالیات بر ارزش افزوده و عوارض آن    2۰%

 ( iranarze.ir)  و عوارض متعلقه که باید توسط پیمانکار پرداخت شود چند ریال است؟

 صفر (4                        18000 (3                  90000 (2                          108000 (1

ریال و اعتبار مالیاتی آن    3،0۰۰،۰۰۰شرکتی مبادرت به تولید فرش ماشینی کرده است. اگر میزان صادرات این شرکت    -74

 ( iranarze.ir)  ریال باشد، اعتبار قابل قبول مالیاتی، چند ریال است؟1 ۰۰۰,۰۰۰ بابت هزینه ها

 .به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی باید شناسایی شود  (4       3000000 (3                1200000 ( 2                 1000000 (1



 

 
19 

 

 مشاهده فهرست 

یو حسابرس یقانون حسابدار فصل سوم:  1401سال  یاتیمال یسوالات آزمون جامعه مشاوران رسم   

 ی و حسابرس یحسابدارفصل سوم:  ❖

 ( iranarze.ir)؟  مدت، کدام مورد صحیح استدر خصوص هزینه کاهش ارزش سرمایه گذاری های بلند  -75

 در حقوق صاحبان سهام سرمایه گزارش می شود  (2در صورت سود و زیان جامع ارائه می شود                            (1

 شود در صورت سود و زیان دوره منظور می  (4به مازاد تجدید ارزیابی بسته می شود                                (3

 ( iranarze.ir)  دوره تناوب تجدید ارزیابی سرمایه گذاری ها، هر چند سال یک بار است؟ -76

 سه تاپنج (4                      پنج (3                     سه (2                        یک (1

، اشتباها مبلغ ذخیره هزینه  1398اسفند    29حسابدار شرکت »الف« در زمان تهیه صورت های مالی برای دوره منتهی به    -77

درج می کند. این اشتباه در زمان تهیه صورت های مالی برای   100عدد    1000های تحقق یافته و پرداخت نشده را به جای عدد  

ریال هزینه کمتر محاسبه شده در سال مالی قبل،   900کشف می شود. نحوه انعکاس مبلغ  1399اسفند  29دوره منتهی به 

 ( iranarze.ir)  ؟، با فرض با اهمیت بودن مبلغ اشتباه، چگونه است 1399صورت های مالی سال در 

 به حساب سود و زیان دوره منظور می شود  (1

 در زمان پرداخت، به هزینه دوره منظور می شود  (2

 به حساب سود انباشته منظور شده و اقلام مقایسه ای سال قبل، تجدید ارائه می شود  (3

 به حساب سود انباشته منظور شده و نیازی به تجدید ارائه اقلام مقایسه ای سال قبل نیست  (4

در زمان واگذاری خالص سرمایه گذاری واحد تجاری گزارشگر در عملیات خارجی، تفاوت تسعیر به کدام حساب تجدید    -78

 ( iranarze.ir)  طبقه بندی می شود؟

 سود و زیان  ( 4         دارایی (3        سود و زیان انباشته  (2          تجدید طبقه بندی نمی شود (1

ارزیابی شده قبلی    -79 با مبلغ تجدید  البرز، یک دستگاه ماشین آلات  انباشته    1200شرکت    450میلیون ریال، استهلاک 

میلیون ریال در پایان سال جاری را مورد تجدید ارزیابی مجدد قرار    240میلیون ریال و مازاد تجدید ارزیابی مستهلک نشده  

میلیون ریال است. زیان ناشی از تجدید ارزیابی    430اریخ تجدید ارزیابی،  می دهد. ارزش منصفانه این ماشین آلات در ت

 ( iranarze.ir)  این ماشین آلات، چند میلیون ریال شناسایی می شود؟

 770 (4                        320 (3                   80 (2                      صفر (1

چنانچه حسابرس تایید کند که صورت های مالی، به دلیل بروز تقلب با اهمیتی تحریف شده است، باید کدم اقدام زیر    -80

 ( iranarze.ir)  را انجام دهد؟

 اثر آن را بر حسابرسی ارزیابی کند (2                               از کار حسابرسی کناره گیری کند  (1

 حسب مورد نظر مشروط یا عدم اظهار نظر ارائه کند (4         قابل اتکا بودن ادعاهای مدیریت را ارزیابی کند (3

 ( iranarze.ir)  بخش، کدام مورد صحیح نیست؟ در خصوص سطح اهمیت گروه و -81

 حسابرسی برای یک بخش، مورد استفاده قرار می گیرد سطح اهمیت بخش،  در تدوین طرح کلی  (1
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 مشاهده فهرست 

یو حسابرس یقانون حسابدار فصل سوم:  1401سال  یاتیمال یسوالات آزمون جامعه مشاوران رسم   

 مجموع سطوح اهمیت بخش ها، ممکن است بیشتر از سطح اهمیت گروه باشد  (2

 سطح اهمیت بخش، به صورت درصدی از سطح اهمیت گروه تعیین می شود  (3

 علاوه بر سطح اهمیت بخش، یک آستانه نیز برای تحریف ها تعیین می شود  (4

 ( iranarze.ir)  کدام مورد، از اهداف اصلی حسابرس از ارزیابی کنترل های داخلی است؟ {ا ن عـر ضـه  ـریا } -82

 تعیین ماهیت، زمان بندی اجرا و میزان آزمون های محتوا (1

 تشخیص تحریف های با اهمیت موجود در صورت های مالی (2

 تعیین ماهیت، زمان بندی اجرا و میزان آزمون کنترل ها (3

 ارائه پیشنهادهای سازنده به صاحبکار  (4

 مسئولیت حسابرس مستقل در خصوص ارزیابی تداوم فعالیت واحد مورد رسیدگی، چه دوره هایی را شامل می شود؟  -83

 سال مالی مورد گزارش  (2                              تا تاریخ گزارش حسابرسی (1

 یک سال پس از تاریخ سال مال  (4        یک سال پس از تاریخ گزارش حسابرسی (3

 دوره زمانی مناسب برای تنظیم پرونده های نهایی حسابرسی، معمولا تا چند روز پس از تاریخ گزارش حسابرس است؟  -84

1) 30                            2) 90                             3) 60                            4) 120 
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 مشاهده فهرست 

و بودجه  یمحاسبات عموم ،یتجارت، مدن نیقوانفصل چهارم:  1401سال  یاتیمال یسوالات آزمون جامعه مشاوران رسم   

 و بودجه  یمحاسبات عموم  ،یتجارت، مدن نی قوانفصل چهارم:  ❖

    (iranarze.ir) گیرد؟ کدام مورد، در زمره معاملات تجارتی قرار نمی  -85

 خشکی یا آب و هوا، به هر نحوی که باشدتصدی به حمل و نقل از راه  (1

 معاملات برواتی، اعم از اینکه بین تاجر یا غیر تاجر باشد (2

 هر قسم عملیات صرافی و بانکی (3

 معاملات غیر منقول  (4

موعد معین یا عند المطالبه در وجه حامل یا شخص معین یا به موجب کدام سند، امضا کننده تعهد می کند مبلغی در    -86

 ( iranarze.ir) به حواله کرد آن شخص، کار سازی کند؟

 حواله  (4برات                         (3                 چک              (2سفته                              (1

 ( iranarze.ir)  کدام مورد، بیانگر قاعده عدم تلارم است؟ -87

 با ورشکستگی شرکت، تنها مدیر عامل شرکت، ورشکسته تلقی می شود  (1

 با ورشکستگی، شرکت، همه شرکا و مدیران شرکت، ورشکسته تلقی می شوند  (2

 ورشکستگی شرکت، ملازمه قانونی با ورشکستگی بعضی از شرکا، ملازمه قانونی با ورشکستگی شرکت ندارد  (3

ورشتکستگی شرکت، ملازمه قانونی با ورشکستگی شرکا و ورشکستگی بعضی از شرکا، ملازمه قانونی با ورشکستگی شرکت    (4

 دارد 

 ( iranarze.ir)   مهلت اعلام مطالبات از شخص ورشکسته مرجع تصفیه، برای طلبکاران مقیم در مقر محکمه، چقدر است؟  -88

 بیست روز  (4یک ماه                         (3              دو ماه               (2شش ماه                          (1

 ( iranarze.ir)  به موجب قانون مدنی، انتشار قوانین می بایست در کدام یک ار رسانه ها صورت می گیرد؟ -89

 روزنامه رسمی کشور  (2رسانه الکترونیکی دولت                            (1

 درگاه اینترنتی مجلس شورای اسلامی (4روزنامه های کثیر الانتشار                         (3

 ( iranarze.ir)  عطف به ماسبق نشدن قوانین و مقررات، به کدام معناست؟ -90

 اثر قانون نسبت به آتیه است  (1

 قوانین گذشته، قافد اثر هستند  (2

 قانون نسبت به ماقبل خود اثر ندارد  (3

آتیه است و قانون نسبت به ما قبل خود اثر ندارد، مگر اینکه در خود قانون، مقررات خاصی نسبت به  اثر قانون نسبت به   (4

 این موضوع اتخاذ شده باشد

 ( iranarze.ir)  معاملات و عقود، در خصوص کدام مورد زیر، موثر است؟ -91

 مدنی قانون  196طرفین معامله و قائم مقام قانونی آنها، مگر در مورد ماده  (1
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 مشاهده فهرست 

و بودجه  یمحاسبات عموم ،یتجارت، مدن نیقوانفصل چهارم:  1401سال  یاتیمال یسوالات آزمون جامعه مشاوران رسم   

 طرفین معامله و قائم مقام قانونی آنها  (2

 طرفین معامله و اشخاص ثالث   (3

 طرفین معامله  (4

 هر نوشته که در مقام دفاع یا اقامه دعوا، قابلیت استناد در دادگاه را دارد، چه نامیده می شود؟   {ا ن عـر ضـه ـریا  } -92

 سند (4       لایحه                     (3دادخواست                 (2اظهار نامه                         (1

 کدام مورد، واحد سازمانی مشخصی است که به موجب قانون ایجاد و زیر نظر یکی از قوای سه گانه اداره می شود؟   -93

 نهاد عمومی غیر دولتی  (4موسسه دولتی               (3شرکت دولتی                 (2وزارتخانه                         (1

 ( iranarze.ir)  کدام مورد، عبارت است از تعیین میزان بدهی قابل پرداخت به موجب اسناد و مدارک اثبات کننده بدهی؟ -94

 حواله  (4         تعهد                      (3تشخیص                        (2                       تسجیل (1

 به پرداختی که به منظور ادای قسمتی از تعهد با رعایت قانون صورت می گیرد، کدام مورد زیر، اطلاق می شود؟  -95

 سپرده (4                   علی الحساب ( 3                 پیش پرداخت  (2             تسویه حساب (1

 در خصوص سود و  زیان حاصل از تسعیر دارایی ها و بدهی های ارزی شرکت های دولتی، کدام مورد صحیح است؟  -96

              محاسبه نمی شود (2                  درآمد تلقی می شود (1

 درآمد یا هزینه تلقی نمی شود  (4                هزینه تلقی می شود (3

وجهی که خزانه یا نمایندگان خزانه در استان، از محل اعتبارات مصوب برای انجام بعضی از هزینه های سال جاری و    -97

 ( iranarze.ir)  تعهدات قابل پرداخت سال های قبل، در اختیار دی حساب قرار می گیرد، چه نامیده می شود؟

               تنخواه گردان حسابداری (2                  گردان خزانهتنخواه  (1

 تنخواه گردان پرداخت  (4                تنخواه گردان استان (3

به ترتیب »اختیار و مسئولیت تشخیص و انجام تعهد و تسجیل و حواله« و »مسئولیت اعتبار و تطبیق پرداخت با قوانین    -98

 ( iranarze.ir)  و مقررات« به عهده چه کسی است؟

 دیوان محاسبات   –رئیس موسسه  (2رئیس موسسه                           –دیوان محاسبات  (1

 رئیس موسسه  –دی حساب   (4دی حساب                                 –رئیس موسسه  (3

تطبیق با صورت حساب عملکرد سالانه بودجه کل کشور،  کدام مرجع مکلف است با بررسی حساب ها و اسناد و مدارک و    -99

 ( iranarze.ir) نسبت به تهیه تفریح بودجه سالانه اقدام کند؟

 وزارت امور اقتصادی و دارایی  (2دیوان محاسبات کشور                              (1

 مجلس شورای اسلامی (4دولت                                                    (3
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